## ПРЕДПИСАНИЕ

«04» декабря 2020 года г. Саранск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Мордовия по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», в составе: председатель Комиссии: <...> — Заместитель руководителя Управления Мордовского УФАС России, члены Комиссии: <...> — начальник отдела контроля органов власти и соблюдения антимонопольного законодательства Мордовского УФАС России, <...> — специалист-эксперт отдела контроля органов власти и соблюдения антимонопольного законодательства Мордовского УФАС России, <...> — специалист-эксперт отдела контроля органов власти и соблюдения антимонопольного законодательства Мордовского УФАС России на основании своего решения от 04 декабря 2020 г., принятого по результатам рассмотрения жалобы ООО «К» (вх. №7099 от 23.11.2020 г.) в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

## ПРЕДПИСЫВАЕТ:

Организатору торгов в срок до 18.12.2020 г. прекратить нарушение пункта 9 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, а именно:

- 1. внести изменения в Извещение о проведении открытого по составу участников аукциона по продаже земельного участка находящегося в не разграниченной собственности с кадастровым номером 13:08:0121005:141 путем исключения незаконных требований к участникам аукциона;
- 2. продлить срок подачи заявок на участие в аукционе в соответствии с действующим законодательством;
- 3. осуществить дальнейшие действия по проведению аукциона в соответствии с нормами Земельного кодекса Российской Федерации и Гражданского кодекса Российской Федерации.

О выполнении настоящего предписания сообщить в антимонопольный орган не позднее пяти дней со дня его выполнения.